

**Reabilitarea si extinderea SPF
Brinza amplasat in intravilanul s
Brinza raionul Cahul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 26

Ingraditura (marca PG)

Valoarea de deviz 374 840 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения , по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) ограждение заводское оцинкованное из европанелей 5mm, со столбами Н *L -2.2 м*2,5 м, вес столбов-18,228 на 1 секцию	m	950,000	323,66 63,90	307 474,567 60 705,000
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	27,500	12,90 12,90	354,750 354,750
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	2,850	187,02 77,89	532,996 221,990
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,000	63,30 63,30	253,200 253,200
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	4,000	12,90 12,90	51,600 51,600
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,144	1 011,70 217,15	145,685 31,270

1	2	3	4	5	6	7
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	16,670	319,30 77,90	5 322,724 1 298,600

Total	lei	314 136
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	14 156
Cheltuieli de transport	6 %	15 031
Cheltuieli de regie	6 %	20 599
Beneficiu de deviz	3 %	10 918

Total deviz: 374 840
Inclusiv salariu 62 917

Director

Reabilitarea si extinderea SPF Brinza amplasat in intravilanul s Brinza raionul Cahul

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 26 Ingraditura (marca PG)

Valoarea de deviz 374 840 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	238,069	50,00	11 903,450
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	874,000	50,00	43 700,000
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,514	50,00	175,700
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,708	50,00	185,400
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	18,739	50,00	936,950
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,985	30,00	659,550
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,512	30,00	5 355,360
		Total manopera				62 917

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	39,026	300,00	11 707,800
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,105	300,00	31,500
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,078	200,00	15,600
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,113	200,00	22,600
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	41,953	200,00	8 390,600
6.	20301129301501	калитка заводская из европанелей оцин 4,5*1,235 в обрамлении из уголка вес м/к 226,94кг,3шт	m2	16,670	220,00	3 667,400
7.	20301129301502	1,5*0,95в обрамлении из уголка вес м/к 37,376кг,2шт	m2	2,850	87,75	250,088
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,952	30,00	58,560
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	26,906	1,60	43,050
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 663,822	1,50	14 495,733
11.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	468,312	12,00	5 619,744
12.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1 853,735	70,00	129 761,450
13.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6 097,812	12,50	76 222,650
14.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,245	25,00	56,125
15.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	78,080	1,00	78,080
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	78,080	0,60	46,848
17.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	78,080	0,50	39,040
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,490	1,57	7,049
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,059	9,00	0,531
		Total materiale de construcții				250 514

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,390	204,00	79,560
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,036	300,00	10,800
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,003	218,00	0,654
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,058	91,19	5,289
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	28,508	21,34	608,361
		Total utilaje de construcții				705

Total:

Total	lei	314 136
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	14 156
Cheltuieli de transport	6 %	15 031
Cheltuieli de regie	6 %	20 599
Beneficiu de deviz	3 %	10 918

Total deviz:

374 840

Director

Catalog de prețuri unitare № 26
Ingraditura (marca PG)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения , по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) ограждение заводское оцинкованное из европанелей 5mm, со столбами Н *L -2.2 м*2,5 м, вес столбов-18,228 на 1 секцию	m			323,66 63,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	70,00	136,59
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	12,00	5,92
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	300,00	12,32
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	12,50	80,23
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	200,00	8,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,50	15,22
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	21,34	0,64
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			12,90 12,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	30,00	12,90
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			187,02 77,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,49
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	20301129301502	1,5*0,95в обрамлении из уголка вес м/к 37,376кг,2шт	m2	1,0000	87,75	87,75
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	25,00	2,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,57	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,87
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	204,00	4,08
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			63,30 63,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	30,00	63,30

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			12,90 12,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	30,00	12,90
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 011,70 217,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	50,00	197,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,58
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	298,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	200,00	156,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	300,00	218,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	9,00	2,44
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	21,34	1,19
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	218,00	4,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,73
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			319,30 77,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	20301129301501	калитка заводская из европанелей оцин 4,5*1,235 в обрамлении из уголка вес м/к 226,94кг,3шт	m2	1,0000	220,00	220,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	25,00	2,87
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,57	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	204,00	4,08

Director
